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Vážení spoluobčané,
letošní rok se zdá být v celé Ostravě bohatší 
na různé stavby, které komplikují dopravu, 
ale v tuto chvíli jsou nezbytné pro další život 
v našem městě. Největší stavbou je dálnice 
D47, a i když se její výstavba Petřkovic přímo 
nedotýká, při výjezdu za hranice našeho ob-
vodu se setkáváme s různými omezeními.

Dopravu v samotném centru našeho 
obvodu zkomplikovala výstavba kanalizační 
stoky „T“. Kanalizační šachty Š36 u Renault 
servisu, Š37 při vjezdu na ul. Koblovskou 
a Š38 na přechodu pro chodce na ul. 
Hlučínská zkomplikovaly provoz na těchto 
komunikacích, ale zdá se, že jsme si již 
zvykli. Může být ještě hůř. Další šachty Š39 
u Lidové školy umění, Š40 u vjezdu do 
ul. U Kovárny a Š41 u přechodu Základní 
školy výrazně zasáhnou do provozu na 
ul. Hlučínské. Z tohoto důvodu musela 
být posunuta i zastávka MHD od trafiky 
směrem k Ludgeřovicím. Do konce vý-
stavby bude její poloha ještě měněna. Na 
hranici k Ludgeřovicím už potom zbývají 
tři šachtice a konec trasy je před domem č. 
p. 118 (Magnolie). Do konce června však 
postupně budou mizet šachty Š36, Š37 
a Š38. Dodavatelem splaškové kanalizace 
I. etapa je sdružení Ingstav a Staspo, kteří 
jsou smluvně vázáni termínem ukončení 
v polovině srpna. Trochu stranou se může 
zdát ul. Údolní, kde se výstavba dotýká 
a komplikuje život především těm, co tu 
bydlí. Do poloviny srpna tedy bude na 
ul. Údolní nový asfaltový povrch v úseku 

výstavby kanalizace. Tak, jak bude kanali-
zace dále pokračovat na této ulici bude se 
budovat nová komunikace. V souvislosti se 
stokou „T“ dostane nový povrch i ul. Pod-
bělová v úseku od cukrárny Marie, až 
k mostku přes Ludgeřovický potok.

Po dokončení výstavby I. etapy by měla 
pokračovat plynule II. etapa. Do ní jsou 
zahrnuty ul. Hlučínská, Údolní, U nemoc-
nice, U Kaple a Balbínova.

III. etapa zahrnuje ul. Hlubokou, Do Špi-
ce, Koblovskou, Včelařskou, Šilheřovickou, 
Jahodovou, Na Landeku a Neukončenou. 
Obě tyto etapy jsou stavebně připraveny, 
to znamená, že mají stavební povolení. 
První etapa tedy stoka „T“ je financována 
z rozpočtu města Ostravy a Státního fondu 
životního prostředí.

 II. a III. etapa bude financována z roz-
počtu města Ostravy a kohezního fondu 
evropské unie.

Z výše popsaného stavu tedy vyplývá, že 
pokud půjde vše tak, jak je naplánováno 
a bez problémů, nemusíme se nejbližší 
tři roky (do konce r. 2008) obávat toho, 
že všude se staví jenom v Petřkovicích ne. 
Samostatnou a velmi složitou kapitolou je 
výstavba kanalizace v oblasti Nordpólu. Sta-
vebně bude tato oblast připravena do konce 
letošního roku. Fyzicky se však přepokládá, 
že bude realizována v horizontu 8–10 let.

O dalším postupu výstavby a dalších in-
vestičních záměrech Vás budu informovat 
v příštím vydání „Zpravodaje“.

Jiří Dřevjaný, starosta
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Dne 5. dubna 2005:
- rozhodla o zadání zakázky na dodávku 

a montáž rolovacích vrat 3,25 x 3,42 m 
do budovy hasičské zbrojnice v rozsahu 
dle předložené nabídky dodavateli: Jiří 
Hawlik, Ostrava-Petřkovice

- rozhodla o uzavření mandátní smlouvy 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a Ostravskými vodárnami a kanalizacemi 
a.s. Ostrava, která se týká výkonu inves-
torské a inženýrské činnosti při realizaci 
stavby „Rekonstrukce náměstí Petřkovice 
– SO 05 kanalizace splašková“ 

- rozhodla vyzvat dodavatele k podání 
nabídek v otevřeném řízení dle zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, na realizaci 
stavby „Stavební úpravy obecního úřadu 
v Ostravě-Petřkovicích“ a jmenovala hod-
notící komisi 

- rozhodla o prodloužení nájemní smlou-
vy na pronájem pozemků za účelem 
zahrádkářské činnosti, Českému zahrád-
kářskému svazu, ZO č. 084 Severní točna 
– Petřkovice, na dobu určitou o dalších 
10 let od 1.11.2008 do 31.10. 2018, a to 
na základě souhlasu rady města Ostravy 
s tímto prodloužením

- souhlasila se vstupem na pozemky (ul. 
Údolní, ul. Pod Landekem a Landek) 
a s provedením atmogeochemického 
průzkumu (měření metanu v půdním 
vzduchu) firmou OKD, DPB, a.s. Paskov 
s tím, že pozemky budou uvedeny do 
původního stavu

Dne 19. dubna 2005:
- rozhodla o zadání zakázky na realizaci 

stavby „Oprava terasy hasičské zbrojnice 
(vybourání dlažby a provedení izolace) 
v Ostravě-Petřkovicích“, v rozsahu dle 
předložené cenové nabídky firmě: Milan 
Vjačka - Provádění staveb, Ludgeřovice 

- souhlasila s připravovanou stavbou „Re-
kultivace odvalu URX“ v prostoru mezi 
vrchem Landek a levým břehem řeky 
Odry, spočívající v pročištění a probír-
kou současné vegetace a následným 
doplněním bylinného, keřového a stro-
mového patra s budoucím využitím jako 
lesopark, jejíž investorem je OKD, a.s., 
IMGE Ostrava

- o zadání zakázky na vymalování prostor 
a vyspravení sádrokartónu ve služebně 
městské policie v Kulturním domě 
v Ostravě-Petřkovicích v rozsahu dle 
předložené nabídky zhotoviteli: Zdenek 
Šimíček, Ostrava-Petřkovice

Dne 3. května 2005:
- rozhodla o zadání zakázky na realizaci 

stavby „Oprava střešního pláště základní 
školy (budova č.p. 3 a budova kotelny)“, 
v rozsahu dle předložené cenové nabíd-

ky firmě: GLOMBICA – KOVOSERVIS 
s.r.o., Ostrava-Petřkovice

- rozhodla o zadání zakázky na rekon-
strukci domovního plynovodu v obecním 
domě č.p. 148 na ul. Hlučínská v rozsahu 
dle předložené cenové nabídky firmě: 
LOKY v.o.s., Ostrava-Přívoz 

- vzala na vědomí změnu ve složení Povod-
ňové komice městského obvodu Petřko-
vice, kde člena komise p. Antona Honka 
nahradil nový člen komise p. Milan Rüc-
kauf, a to s účinností od 1.5. 2005

- rozhodla o zadání zakázky na zhotovení 
studie vedení cyklotras v Petřkovicích v ná-
vaznosti na Ludgeřovice a Markvartovice 
v rozsahu dle předložené cenové nabídky 
firmě: DHV spol. s r.o., kancelář Ostrava

Dne 17. května 2005:
- rozhodla o zadání zakázky na stavební 

úpravy jednoho bytu ve II. NP bytového 
domu č.p. 17 na ul. Hlučínská v Ostravě-
-Petřkovicích, a to stavební části, elektro- 
instalace a rozvody ZTI v rozsahu dle 
předložené nabídky firmě: Jiří LAINKA –  
Stavební firma, Ludgeřovice

- vzala na vědomí žádost oddílu cyklistiky 
TJ Baník Ostrava o poskytnutí finanční-
ho příspěvku na pořádání cyklistických 
závodů horských kol pro mládež „SME 
CUP“ dne 29.5. 2005 v areálu Hornické-
ho muzea v Ostravě-Petřkovicích a roz-
hodla o poskytnutí finančního příspěvku 
výši 2.000,- Kč na tuto akci

- vzala na vědomí oznámení ředitelky 
MŠ o uzavření příspěvkové organizace 
Mateřská škola Ostrava-Petřkovice, v mě-
sících červenec a srpen 2005, z důvodu 
malého počtu přihlášených dětí a sou-
hlasila s tímto přerušením provozu MŠ 

- rozhodla o zadání zakázky na realizaci 
stavby „Stavební úpravy v nebytovém 
prostoru – v lékárně v domě č.p. 17 na 
ul. Hlučínská v Ostravě-Petřkovicích“, 
v rozsahu dle předložené cenové nabídky 
firmě: KLUČKA KAREL, Ostrava-Hošťál-
kovice

Dne 31. května 2005:
- souhlasila s uspořádáním putovní výstavy 

k 85. výročí připojení Hlučínska v ČSR, 
která bude 3.-9.10. 2005 v sále Kulturní-
ho domu v Petřkovicích

- rozhodla o zadání zakázky na realizaci 
stavby „Ostrava-Petřkovice – realizace 
rekonstrukce otopné soustavy ZŠ 1. 
stupně na ul. Hlučínská 2“ v rozsahu dle 
předložené nabídky firmě: VAE THERM, 
spol. s r.o., Rožnov p. Radhoštěm

- vzala na vědomí inspekční zprávu a pro-
tokol z inspekce Mateřské školy Ostrava 
– Petřkovice, která proběhla ve dnech 
12. – 15. dubna 2005

ing. Karel Gattnar, tajemník

 

Z JEDNÁNÍ RADY: (výtah)
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OBČANSKÉ PRŮKAZY
Žádost o vydání občanského průkazu 

může občan podat osobně nebo prostřed-
nictvím pověřeného zástupce (nemusí 
mít plnou moc) u kteréhokoliv obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností nebo 
matričního úřadu. 

Ve statutárním městě Ostrava lze podat 
žádost o vydání občanského průkazu u Ma-
gistrátu města Ostravy, odboru vnitřních 
věcí, ul. Gorkého 2, Moravská Ostrava 
(naproti Hotelového domu Jindřich), 
nebo u matričních úřadů - Mariánské Hory 
a Hulváky, Moravská Ostrava a Přívoz, 
Ostrava-Jih, Polanka nad Odrou, Poruba, 
Radvanice a Bartovice, Slezská Ostrava, 
Stará Bělá, Svinov, Vítkovice, Velká Polom, 
Vratimov a Vřesina.

Informace na tel. čísle 596 156 569. 
Výměna občanských průkazů
Dnem 1. ledna 2005 nabylo účinnosti 

nařízení vlády č. 612/2004 Sb., kterým 
se stanoví lhůty pro výměnu občanských 
průkazů bez strojově čitelných údajů za 
občanské průkazy se strojově čitelnými 
údaji. Výměna občanských průkazů bez 
strojově čitelných údajů je osvobozena 

od správního poplatku. Lhůty pro jejich 
výměnu jsou uvedeny v tabulce. 

Občanské průkazy se strojově čitelnými 
údaji platí po dobu v nich uvedenou.

CESTOVNÍ DOKLADY 
Žádost o vydání cestovního dokladu se 

podává na stejných místech jako žádost 
o vydání občanského průkazu.

Informace na tel. čísle 596 156 580.

POVINNÁ VÝMĚNA  
ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ

Řidičské průkazy se vyměňují u odbo-
ru dopravy Magistrátu města Ostravy, 
Výstavní 55, Ostrava-Vítkovice (dopravní 
inspektorát).

Informace na tel čísle 974 728 899.

OVĚŘOVÁNÍ PODPISŮ A LISTIN
Ověřování podpisů na listinách a ově-

řování shody opisu nebo kopie s listinou 
v rámci Ostravy provádí:

Všech 23 úřadů městských obvodů včet-
ně Petřkovic.

Informace na tel. čísle 599 429 110.
Miroslava Mokrošová, ved. odboru vnitřních věcí

Kam se obrátit s žádostí o vydání občanského 
průkazu, cestovního dokladu, o výměnu řidičského 
průkazu, nebo s žádostí o ověření podpisů a listin

Občanský průkaz vydaný do: Konec platnosti OP dne: Žádost je nutno předložit nejpozději do:

31. 12. 1994 31. 12. 2005 30. 11. 2005
31. 12. 1996 31. 12. 2006 30. 11. 2006
31. 12. 1998 31. 12. 2007 30. 11. 2007
31. 12. 2003 31. 12. 2008 30. 11. 2008

ZPRÁVIČKY
Hodnotnou a poučnou přednášku vy-

slechly členky ČSŽ a to na téma „cukrovka“. 
Dověděly se o příčině onemocnění dia-
betem a o možnosti léčby. Přednášku od-
borně a poutavě vedla MUDr. Šárka Malá, 
lékařka interního oddělení (diabetolog) 
z Městské nemocnice Fifejdy.

•
Jedinečným humorem nás pobavila 

spisovatelka p. Jana Šlosárková z Hlučína, 
která je známá svými knihami v hlučínském 
nářečí. Beseda byla vedena neformálně, 
přítomné ženy se smíchem vzpomínaly na 
své rodiče a dětství.

•
Obdržely jsme další dopis od našeho 

adoptivního chlapce z Indie. Informoval 
nás o svých úspěších i neúspěších ve škole 
a poděkoval za finanční pomoc, která mu 
umožňuje vzdělávat se.

•
Členky ČSŽ využily nabídky Hornického 

muzea a spolu s členy Klubu seniorů se 
zúčastnily nejen prohlídky areálu, ale také 
sfáraly do dolu.

•
Na základě dohody s vedením Úřadu 

městského obvodu si vzala organizace na 
starost udržování zeleně (pletí) v okolí no-
vých schodů u pekárny. Prostor čistily tyto 
členky: Šticová Hana, Cyrusová Liana, Kluč-
ková Šárka, Juřicová Trudka, Klišová Jiřina, 
Glogarová Marie a Michalíková Edita.

Výbor Českého svazu žen Petřkovice

V Hornickém muzeu OKD pod Lande-
kem na bývalém dole Anselm se již několik 
let věnují kromě prezentace hornické mi-
nulosti také sportu a dalším volnočasovým 
aktivitám. Nyní jsou však vize ještě větší. 

V loňském roce prošlo branami muzea 
na 75 tisíc návštěvníků a tím se potvrdil 
vzestupný trend minulých let, který je 
u muzejních institucí spíše výjimkou. 
Landek již dnes nabízí sportovní vyžití pro 
cyklisty, tenisty, vodáky, turisty, příznivce 
míčových sportů i lezení v lanovém centru. 
Propojením historického dolu Anselm, 
sportovního areálu a Národní přírodní pa-
mátky Landek nám postupně vzniká areál, 
který nemá v České republice konkurenci, 
tzv. Landek park, jehož rozvoj je úzce spjat 
se zprovozněním dálnice D 47. 

Prvním krokem tohoto mimořádného 
rozvoje začal již v letošním roce provozo-
vání kongresové a firemní turistiky v netra-
dičním prostředí. Pro tento druh turistiky 
využívá muzeum upravené objekty bývalých 

průmyslových budov. Zdárným příkladem 
firemní akce bylo na konci dubna „Fárání 
v čase“, pořádané ve spolupráci s Rádiem 
Čas. V bývalé kompresorovně byl připraven 
kulturní program vč. ukázky skoku přes kůži 
nebo módní přehlídky. Na nádvoří dolu 
Anselm si mohli účastníci akce vyzkoušet 
aktivity jako lukostřelbu, golf, podívali se na 
výcvik dravých ptáků nebo se mohli projet 
po areálu kočárem s koňským spřežením. 

Pro další rozvoj Landek parku se počítá 
s výstavbou kempu, případně hotelu, vy-
tvoření tzv. kondičních stezek pro běžce, 
běžkaře i cyklisty na Landeku, snadnější 
přístup z centra krajského města by usnad-
nilo prodloužení cyklostezky z Komenské-
ho sadu do areálu. 

Landek park by měl naplnit široký sorti-
ment požadavků návštěvníků na relaxaci, 
sport i kulturu. 

Nyní se již v areálu připravují na prázdni-
ny, kdy je očekáván velký příliv návštěvníků

(Pokračování na straně 4)

VYTVÁŘÍME LANDEK PARK Třa umječ čitač  
a rachovač

Erich s Franci jeli na erholunk ku 
Machovému jezeru. Tam se mjeli dobře, 
všecko přirychtovane pod nosem, o nic 
se němušeli starač, tuš vymyšlali hlupoty, 
enem chodžili po špacyru. Raz ich zbanto-
vali, něch s nima idu na diskoteku pro star-
še – tuš šli, do takeho moderneho hotela. 
Jak vlizli něvjeřili očam jak to tam vyhlidalo, 
na dveřach nacajchnovane take abcibildry, 
něbylo poznač co za nima budže, teš se im 
to něvyplačilo. Ale potancovali se, posmjali 
a jak byl koněc rychtovali se išč do svojeho 
„obyčejného“ hotela. Čekali na tych ostat-
nich u takeho gelendra, chčeli sprubovač 
jake to maju na hajzlu. Erich ukazal Franci 
kaj ma išč a teš šel. Jak vlizla, rozhlidala se 
co to su za dživne vaserlajtunky na ščenach, 
take misy z džurama. Jak byla, tak se chčela 
umyč, ešče že tam žaden něbyl. Strkala paz-
ury do mušli a čekala jak ju to samu obmyje,

(Pokračování na straně 4)
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VYTVÁŘÍME LANDEK PARK
(Pokračování ze strany 3)
z nejrůznější koutů republiky a na oslavy 
Dne horníků. Termín je již pevně stanoven 
na 10. září. V minulých letech měly oslavy 
díky Lucii Bílé, skupinám Buty, Olympic 
a Elán hvězdné obsazení. „Jarkovi Noha-

vicovi letošní termín nevyhovoval, proto 
zalovíme mezi našimi slavíky. Nechte se 
překvapit.“ 

za Hornické muzeum
sl. Kateřina Kotasová

(Pokračování ze strany 3)
osuši a nic, jeden vaserlajtunk tam byl 
taky stary, umyla se vnim. Jak vylizla 
z hajzla tak se i zdalo, že všeci stali, ani 
něhrali biliard a dživali se na ňu. Erich 
už tam stal, jakyšik opařity, ale nic ně-
pravjel. V tym take dvě starše baby teš 
šly na hajzel, ele měřaly ku temu, kaj 
byl předtym Erich a tak Franci pravěla 
„le oni idu zle? Ja im to povim“ enem 
Erich pravjel „buč čicho bo my dva byli 
zle“. No ja, to potem mohla ohlidač 
chlopske pizoary a čekač až ju umyju. 
Ešče že tam něbylo žadneho chlopa, 
myslel by se, že je baba zvjedava na 
chlopy a temu všeci stali a ani něhrali 
biliard. Ja třa umječ čitač nacajchno-
vane abcibildry.

 Horše to bylo z Maryku. Ježdžila do lazni 
z hrtaněm, dycky do Tater a na křižek. To 
mušelo byč o 10 hod. večer čicho. Raz se 
tam zebrali staři znami, jak byli předtym 
v lazňach. Domluvili se, že večer posedža 
ve vinarně. Dluho se něvidželi, mjeli se co 
povjedač, kolej pulnoci teho mjeli došč. 
Veselo bylo a pravjeli „radči něrožihajče 
něch němame haňbu“. Maryka vjedžela 
že spi na izbje numer 7. Tuš rachovala 
dveři až přišla ku svoji izbje. Tu babu co 
sňu meškala, něchčela obudžič, ani ne-
rožla, počichu vlizla do badecimry, tam 
se zevlikla do saga a taka šla ku svojemu 
lužku pro nachthemt, macala, macala 
a nic něnašla. 

V tym se na nachkastliku rožlo male 
svjetlo a s ejebeta na ňu zahlidalo dvojo 
chlopskych oči, vylekanych jak hrom, 
kdo ku nim přišel v noci na bezuch. To 
co vidželi im vzalo dech, před nimi rych-
tyk saga fajna baba, kera křikla a dvuma 
rukama něvjedžela, jak co přikryč. Ta 
od hruzy zacofala spatkem do kupelky 
a enem se zmohla na pardon, pardon. 
Nahazala na sebe všecko a ani něvjedže-
la jak učikla. A borak chlopi, bestak do 
rana něspali a mjeli před očama taky 
fajny obrazek. Maryka rano něšla ani na 
snidani, co se tak stydžela a šla rachovač 
dveři. No ja, meškala na izbje 7, ale mezi 
tym byl ešče taky kamrlik na pokludu. 
V poledňo ale na obid šla, stydžela se, 
ale co mohla robič, spatkem to už něšlo 
vzač. A chlopi jak ju vidželi tak se usmjali 
a enem pravjeli „jak už šče byla u nas, 
mohla šče zostač“. Bylo vidžeč, že mjeli 
aspoň srandu. Ja třa umječ pořadně 
rachovač. 

 Alice Závodná

Třa umječ čitač  
a rachovač

HEZKÉ PRÁZDNINY
Konec školního roku probíhá pokaždé 

ve znamení zvýšené aktivity žáků i učitelů. 
Bylo by však omylem domnívati se, že žáci 
se pilněji učí a učitelé nadšeně zkouší, aby 
známky z jejich předmětů byly co nejhezčí. 
Školní aktivity se přesouvají do činností, 
s vyučováním zdánlivě nesouvisejícími, ale 
do života potřebnými, jako např.: Dětský 
den, Sportovní den, Olympiáda, zvlášť 
důležité cvičení hasičů na náměstí, výlety, 
účast na soutěžích mezi ostravskými škola-

mi, šachy, fotografování, hledání pramene 
vody a odevzdávání učebnic. 

 Letos odchází 26 žáků 9.třídy na střední 
školy, z toho 16 na studium s maturitou. 
V prvním kole bylo na střední školy přijato 
24 žáků, tj. 92%. Čtyři páťáci byli přijati na 
gymnázium. Studentům přejeme hodně 
studijních úspěchů. Do prvních tříd přiví-
táme 46 dětí. 

 O žáky na škole se starají především 
učitelky a vychovatelky, neméně důležitá 
je také práce uklízeček a kuchařek. Všem 

Střípky ze školy

Opékání v družině – Monika Olecká 1. třída
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Nádoby na 
separovaný sběr

V průběhu měsíce června 2005 dojde 
v Petřkovicích k rozšíření počtu nádob na 
separovaný sběr plastů a skla. Nově budou 
umístěny takto:
ul. U Jana, u domů OKD (nahoře)
- plasty, sklo
ul. Balbínova, u družstevních domů
- plasty, sklo
ul. Hlučínská – křižovatka s ul. U Nemocnice
- plasty
ul. Ryšlinkova (Mexiko)
- sklo
ul. Údolní (uprostřed)
- sklo

Občané Petřkovic tak budou moci 
ukládat plasty do deseti nádob a sklo do 
devíti nádob.

Jejich umístění je následující:
Petřkovice-náměstí
- plasty, sklo
ul. Do Špice (nahoře)
- plasty, sklo
ul. Koblovská (odbočka k domu zahrád.)
- plasty, sklo
ul. Hlučínská (lokalita U Jana)
- plasty, sklo
ul. U Jana, u domů OKD (nahoře)
- plasty, sklo
ul. Balbínova (u býv. obchodu-Nordpól)
- plasty, sklo
ul. Balbínova, u družstevních domů
- plasty, sklo
ul. Údolní (uprostřed)
- plasty, sklo
ul. Ryšlinkova (Mexiko)
- plasty, sklo
ul. Hlučínská – křižovatka s ul. U Nemocnice
- plasty

Dále občanům připomínáme, že k uklá-
dání nebezpečných a velkoobjemových 
odpadů z domácností mohou v Ostravě 
využít jednoho ze 13 sběrných dvorů OZO. 
Tento odpad se zde ukládá bezplatně do 
množství, které se vejde do jednoho osob-
ního auta včetně přívěsného vozíku.

Nejbližší sběrné dvory OZO:
OSTRAVA-PETŘKOVICE
ul. K Lidicím 
(areál společnosti ORC group s.r.o.)
PO–PÁ   7.00–14.30
OSTRAVA-PŘÍVOZ
ul. Slovenská 1a (areál společnosti OZO 
Ostrava s.r.o.)
PO–PÁ   6.00–17.00
SO 8.00–12.00

ing. Karel Gattnar, tajemník

bych rád poděkoval za poctivou práci. 
Prázdniny letos čekají na 290 žáků a 33 
zaměstnanců základní školy. Přeji hezké 
a zajímavé zážitky z prázdnin a dovolené. 
Na shledanou 1.září 2005
 RNDr. Pavel Najman

ŠKOLNÍ VÝLET NA MACOCHU 
Sraz byl strašně brzo a proto jsem vstával 

ve čtyři hodiny ráno a smažili jsme s mam-
kou řízky

Vojta Muris 3.A
Potom jsme čekali na vláček a já jsem se 

díval na mapu a tam jsem našel vesničku 
Mastný Flek

Petr Slíž 3.A
V Punkevních jeskyních tam byl aji je-

den krápník, kterému říkají Černoušek. 
Mohli jsme si naňho sáhnout. Byl tam 
aji krápník, který byl obrovský a dali mu 
jméno Anděl.

 Erhard Tvrdý 3. A
Na dně Macochy nám paní průvodčí 

říkala o Ďábelském oku. Jmenovalo se tak 
proto, že když ses do něho 20 minut díval, 
tak tě prý bude Ďábelsky bolet za krkem. 

 Katka Stachová 3. A
Moc si z té expedice nepamatuji. Lanov-

ky taky nebyly špatné. Až na to, že jsem 
pěkně vymok, tak to bylo v pohodě. 

Adam Kopec, 5.B

O MACOŠE
Vdovec měl syna Martínka a vzal si no-

vou ženu. Ta Martínka neměla vůbec ráda 
a když se jí narodilo její vlastní dítě, tak 
Martínka jednoho dne hodila do propasti, 
ale on se zachytil stromu. Macechu – v ná-
řečí macochu hodili do díry místo něj. Ten 
příběh skončil vlastně dobře i špatně. Zlá 
macecha byla potrestána, ale tatínek byl 

zase vdovec a jeho mladší dítě bez matky.
Veronika Körnerová, 5.B

NEJHEZČÍ ZÁŽITEK Z VÝLETU
Dva autobusy vezly žáky 3.,4. a 5. třídy na 

výlet na Macochu. Vždy se jezdí na Maco-
chu, i když to začíná Kateřinskou jeskyní 
a končí řekou Punkvou. Dětí bylo hodně, 
a tak jsem je pomáhal počítat. Asi v 9.30 h 
pustili do Kateřinské jeskyně první skupinu 
a my ostatní jsme museli čekat. Čas 9.30 h 
je důležitý, neboť v tu chvíli všem žáčkům 
„zazvonilo na přestávku“ a vytáhli z baťůžků 
svačinky od maminky. Vůně čerstvě usma-
žených řízků zaplnila celou skalní klenbu! 
A já ? Nemaje řízek nebyl jsem připraven 
na výlet! Dlouhých 20 minut se mi sbíhaly 
sliny, vytrvale jsem odolával nabídkám dětí 
aspoň jednou si kousnout a mumlal něco 
o dietě a žlučníku. Na vůni řízků před Kate-
řinskou jeskyní budu dlouho vzpomínat. 

Pavel Najman

 DALŠÍ ÚSPĚCHY MLADÝCH ŠACHISTŮ
Mladší žáci startovali na krajském přebo-

ru družstev do 12 let ve Frýdku – Místku. 
Družstvo ve složení V. Lampart, L. Voj-
těchovská, L. Chrostek, P. Bardaševský, 
J. Kupec a A.Fuss skončilo sedmé.

 Pravidelně každý měsíc hrajeme na tur-
najích mládeže pořádaných šachovým klu-
bem VOKD Poruba. Michal Lesňák vyhrál 
po velké boji s hráčem Dubiny Janem Men-
kinou. Na pěkném 5. místě skončil J. Kopec.

 Naši nejmladší se zúčastnili v sobotu 
21.5. velmi silně obsazeného turnaje pro 
sedmileté šachisty „O krále a královnu ša-
chových špuntů“, který pořádá Beskydská 
šachová škola Frýdek – Místek. Mezi 52 hrá-
či se rozhodně neztratili. Damien Dalimore

(Pokračování na straně 6)
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(Pokračování ze strany 5)
vybojoval 17. místo, Ondřej Chlapek byl 
dvacátý a Jan Staněk 26. 

 Zatím poslední turnaj se konal v sobotu 
28.5. v Porubě – přebor družstev ostrav-
ských škol Porubská královna. Družstvo ve 
složení Lukáš Gloger, Jan Kopec a Patrik 
Folta obhájilo loňské 2. místo za studenty 
Biskupského gymnázia. 

 Do konce školního roku nás ještě čeká 
turnaj Hošťálkovice Open, dále velký celo-
školní turnaj naší školy a závěrečná akce na 
VOKD Poruba s výstižným názvem „Hurá 
prázdniny!“

Mgr. Jana Molnárová, vedoucí šachového kroužku 
  

PODĚKOVÁNÍ ŠACHISTŮM
Po celý školní rok reprezentovali chlapci 

a děvčata ze šachového kroužku naši školu 
na šachových turnajích v rámci města i kra-
je. Je neuvěřitelné, kolik dětí v době počíta-
čů a mobilů zaujala tato královská hra. Svůj 
nemalý díl na tom jistě má paní učitelka 
Jana Molnárová a její láska k šachové hře. 
Za všechny děti upřímně děkuji.

RNDr. Pavel Najman

ŘÁD ŠKOLNÍ VAŘEČKY
Děti ze školní družiny slavnostně předaly 

kuchařce Katce Janošové a kuchaři Ondřeji 
Linhartovi a vedoucí Haně Drastichové 
vlastnoručně vyrobené řády - keramické 
vařečky. Děti chtěli tímto poděkovat za 
výborná a chutná jídla, která pro nás denně 
připravují.

Knedlíky a úsměv naší paní kuchařky 
jsou obzvláště vyhlášené!
 Martina Stankušová

DEN MATEK 
Den matek se konal v neděli 8.5.2005 

v kulturním domě, kde před plným sálem 
maminek, babiček a dalších hostů vystou-
pilo se svým programem všech 148 žáků 
prvního stupně. Pátého a šestého byla ge-
nerálka. Neučili jsme se, bylo to moc fajn. 
Ale v neděli už to bylo jinačí. Všichni měli 
trému a strach, že tam něco zkazí. Tančili 
jsme nakonec, abychom obecenstvo trochu 
povzbudili. A taky že jo! Všem se to líbilo.

Filip Krátký, 5.A

ŽÁCI ŠKOLY V POLSKU
Dne 31. 5. 2005 se naše škola vydala již na 

druhé sportovní klání s polskými gymnazis-
ty v Pilchowicích. Účelem zájezdu bylo zís-
kat mnoho dalších kamarádů a kamarádek. 
Sportovní klání proběhlo na volejbalovém 
a fotbalovém hřišti, kterého se zúčastnili 
žáci 7., 8. a 9. tříd. Vítězství děvčat ve volej-
bale nám uteklo pouze o jeden jediný bod. 
Chlapci dopadli v počtu nastřílených gólů 
o něco hůře, ale jejich sportovní chování, 

nadšení a smysl pro týmovou hru nám pro-
hru zcela vynahradilo. Naši sportovci ovšem 
„zaperlili“ v disciplínách, které předcházely 
fotbalovému a volejbalovému zápasu, a to 
především v podlézání tyče (Romana Kube-
sová, Honza Tomáš) a házení si s opravdu 
čerstvým vajíčkem. 

Po halasném předání pohárů a ocenění 
všech disciplín jsme společně poobědvali 
a okamžitě se hnali do přistavených auto-
busů, které nás zavezly k zámku Chudów. 
Po prohlídce a kolektivní „družbě“ nás 
už jen čekalo nesmírně obtížné a dlouhé 
loučení. Avšak to nebylo loučení navždy, 
protože naši kamarádi z Pilchowic k nám 
přijedou na podzim na odvetné utkání, 
kde jim ukážeme, jak se hraje fotbal na 
„prajzké“.

Mgr. Monika Nevímová

VYSTOUPENÍ V KULTURNÍM DOMĚ 
V KD v Petřkovicích jsme tančili na se-

tkání invalidních důchodců z oblasti Hlu-
čínska . Před tančením jsem byla nervózní. 
Třída 3.A tam předvedla své vystoupení 
a pak to začalo. 

Odtančili jsme a všem se to povedlo. 
Já jsem šla poslední z šatny a když jsem 
procházela sálem, tak mi začali tleskat. 
Zaslechla jsem taky, jak říkali, že jsem byla 
dobrá. Paní zástupkyně mi řekla, že jsem 
byla super. Dostali jsme čokoládu, fruko 
a tatranku. 

 Maria Sciammarella. 5.A

ŠKOLNÍ OLYMPIJSKÉ HRY  
TENTOKRÁT NARUBY 

 Den dětí jsme slavili již tradičně pod 
olympijskou vlajkou, jen disciplíny byly 
letos trochu netradiční. Počasí bylo cel-

kem teplé a tak dětem nevadilo, když se 
při Rákosníčkově skoku (skok s kotlíkem 
vody) trochu polily. Zahrály si i fotbal –  
pravda v gumákách to chtělo trochu více ši-
kovnosti, pomáhaly stěhovat vodníka Česílka 
a přenést mu vodu z jeho rybníčku cedníkem 
a užily mnoho legrace u dalších disciplín. 
Díky štědrým sponzorům nikdo neodešel 
s prázdnou, a tak bychom chtěli poděkovat 
manželům Slivkovým a panu Veličkovi. 

O našich olympijských hrách jsme se na 
druhý den mohli dočíst v Moravskoslez-
ském deníku.

 Mgr. Kateřina Lamchová
 

DEN DĚTÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
Ani v družině jsme nezapomněli na to, 

že 1. červen je Den dětí. Na školní zahradě 
byly pro děti na odpoledne připraveny 

Školní olympijské hry
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různé soutěže. Nejvíc lákala velká hranice 
dříví, kterou kluci několikrát přestavěli, aby 
lépe hořela. Všichni chtěli oheň zapálit, 
a tak si vyrobily malé pochodně z novin 
a společně s panem ředitelem hranice 
vzplála. Buřty z řeznictví M. Januse voněly 
báječně. 

Láďa Pojezdal, Tomáš Krumpholz

SBĚR VÍČEK
V letošním školním roce jsme se přihlásili 

do soutěže ve sběru víček z PET lahví. Ačko-
liv jsme oproti jiným školám začali se sbě-
rem později, stalo se to, co nikdo nečekal. 
V kategorii velkých kolektivů jsme získali 
1. místo. Nasbírali jsme celkem 459,6 kg 
což je v průměru 3,48 kg na žáka. Vyhráli 
jsme zájezd 250 km dle vlastního výběru, 
zahradní altán a volný vstup na vyhlídkovou 

věž Nové radnice. Zároveň už děti ví, že 
víčka jsou surovina, která se dále zpraco-
vává a vyrábí se z ní zatravňovací tvárnice. 

 Martina Stankušová

ČTVRŤÁCI HLEDALI PRAMEN VODY
Čtvrtá třída naší základní školy se letos 

poprvé zúčastnila vědomostní a praktické 
soutěže o vodě, kterou vyhlásily Ostravské 
vodárny a kanalizace. 2 měsíce děti plnily 
různé úkoly, procvičovaly si znalosti o vodě. 
Např. Kdy slavíme světový den vody? Napiš 
co nejvíce povolání, která by bez vody vůbec 
nemohla existovat……

Celá soutěž vyvrcholila dne 1. 6. praktic-
kou částí pětičlenného družstva. Naše třída 
skončila v konkurenci 12 ostravských škol 
na krásném 2. místě. Byla v novinách a celé 
třídě gratuluji a děkuji.

Hana Žejdlová, třídní učitelka 4. třídy

VERŠOVANÉ ODPOLEDNE
Ve středu 1.6. se žáci šestých až devátých 

tříd sešli spolu s rodiči a učiteli na třetím 
ročníku recitační soutěže. Do soutěže se 
přihlásilo 21 žáků a aula byla naplněna 55 
diváky. Vedle recitace krásných básní jsme 
mohli obdivovat výtvarné práce Martiny 
Hudečkové. Také pěvecká vystoupení Ka-
teřiny Ohrzalové a Michaely Vidurové brala 
přítomným dech. Velké show připravili Lu-
káš Gloger, Vít Uhlář a Jakub Lička, kteří 
předvedli scénku Diktátor a také statečně 
zpívali. Mimořádné ocenění získal Filip 
Kostka za báseň z vlastní autorské dílny.

Celým programem provázeli moderátoři 
Petra Lainková a Tomáš Dvořák.

Petra Lainková, 8.B

SLON NA VLNÁCH FANTAZIE
Žáci třetí třídy se zúčastnili výtvarné 

soutěže SMP,a.s. Obsadili čtvrté místo a za 
výtvarné práce vyhráli volné vstupenky do 
ZOO, badmintonovou sadu a plyšového 
slona. 

Deniska Doláková, 3.tř.

POŽÁR V KULTURNÍM DOMĚ 
se nekonal, za to petřkovičtí hasiči při-

pravili pro mladší žáky povídání o požární 
ochraně se soutěžemi. Soutěžilo se ve zna-
lostech o tom, kde nesmíme dělat oheň, 
co dělat při požáru, jak voláme hasiče, jak 
pomáháme kamarádům a jak se rychle 
obléct do hasičského obleku. 

Najednou se v sále začalo dýmit a my 
jsme kašlali a rychle vyběhli ven. Venku 
před školou hořel velký oheň, který hasiči 
vzali požárním útokem. Potom vyběhl ze 
školy pan ředitel s kýblem vody a oheň 
uhasil. Na závěr hasiči nastříkali na náměstí 
obrovský kopec pěny, který tam zůstal i po 
vyučování, abychom si měli s čím hrát ces-
tou domů. Do školy jsme se vraceli neradi 
a trochu mokří. Hasič Jirka vypadal jako 
Obelisk. Bylo to hezké. 

Dominik Hladík, 5.A 
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Všichni si určitě pamatujete na pohád-
ky z dětství, ve kterých vystupovaly různé 
tajemné a nadpřirozené bytosti jako víly, 
čerti, čarodějnice  a další. Pohádky kte-
ré jsme četli nebo nám byly čteny byly 
většinou lidové tvorby, sebrané různými 
autory, jako např. Boženou Němcovou, 
Karlem Jaromírem Erbenem nebo bratry 
Grimmovými. 

V našem kraji – Hlučínsku, se odpradáv-
na, od dob kdy místní rozsáhlé pralesy  za-
čaly ustupovat  políčkům prvních osadníků, 
začaly mezi zdejším lidem vykládat různé 
tajemné příběhy a historky. V nich se obje-
vovaly nejrůznější démonologické postavy. 
Lidé věřili, že při potocích a jezerech žili 
„hastrmani, v povětří létá „meluzina“, večer 
chodí „klekanica“ v noci „nočnica“, u jezer 
a na bažinách byli „ohniví chlopci“, v lese 
„hukajdy“. V noci chodila dusit „mora“, 
lidé se také báli čarodějnic a „střygy“.

Nejvíce se však vyprávělo o vodníkovi 
– hastrmanovi nebo také, jak říkali staří 
lidé , o „bosačkovi“. Na Hlučínsku měl 
vodník i své jméno – Rokytka, někdy Ivan, 
pod Landekem prý žil vodník Dobrodin. 
Vodníci byli prý původně andělé v nebi, 
ale tam se poprali a ti, co byli přemoženi 
padali na zem a ti co spadli do vody, z těch 
se stali hastrmani. Rádi sedávali na lávkách 
přes potok a uhnuli z cesty, jen když dostali 
tabák do fajfky, nebo tehdy, když na ně 
někdo vyzrál, jako třeba muzikant stařiček 
Holubek. Zahrál vodníkovi nábožnou 
písničku:

„Všecka je moja naděja
u Boha možneho,
něbojim se ja zarmutku,
něbojim se zleho.“ 
Jak to hastrman uslyšel, rychle skočil do 

vody a byl pryč.
Vodník se uměl různě proměňovat – v za-

jíce, koně, v malé dítě, v muže s koňskou 

nohou, někdy byl celý zelený. Bál se kříže, 
proto nepřišel do chaloupky nebo k ohni 
dřív, než byl oheň rozdělán, protože když 
se zatápělo, kladly se třísky a dřeva křížem. 
Vodník také rád chodíval k lidem „na beše-
dy“, někdy si chodil zakouřit. Za tabák hlí-
dal chlapcům i koně na pastvě a ti mohli jít 
za děvčaty. Byl za kmotra malému děvčátku 
a potom je chodil kolébat, když rodiče ne-
byli doma. I ryby jim napekl k večeři. Cho-
dil také ke starému rybáři, když vázal sítě. 
Myslel si, že je to jen taková hra, a proto se 
ptal: „Rozvazovaaač, rozvazovaaač?“ Strýc 
neměl mnoho času si ho všímat a teprve 
v poledne zjistil, že co navázal, vodník zase 
rozvázal. Vodník si rád i zatancoval. Zvlášť 
rády chodily k muzice tancovat jeho dcery. 
Musely však být doma po půlnoci. Jednou 
se zpozdily a hastrman je zabil.

Do kravařského mlýna chodil vodník 
„plašit“ děvčata. Stárek se mu pomstil. 
Přibil mu kolíky prsty a teprve po velkém 
prošení mu je uvolnil. Od té doby se vodník 
nikdy neukázal. Jen jednou, když seděl na 
„vantrokách, se mlynáře zeptal:

„Mynary, mynary,
eště tam maš ty kotary,
Bo už temu rok 
A eště mě boli bok.“

Vodník má většinou vlastnosti dobráka. 
Např. půjčuje chudákovi peníze, a když 
je ten po roce jde vrátit a volá, jak mu 
vodník přikázal, „Vřeska!“, uslyší hlas: 
„Nima vřeska, hrom ho zatřas, vem peníze 
a di dodom.“. Dobráci byli i vodníci žijící 
u Odry pod Landekem. S těmi se setkávali 
nejčastěji místní mlynáři v Koblově a v Pe-
třkovicích. 

Vodníci se začali prý ztrácet, když Svatý 
otec nařídil, aby se lidé modlili tři zdrávasy 
k sv. Michalovi.

Ing. Kristián Gebauer  

Vodníci na Hlučínsku
Základní umělecká škola,  

Hlučínská 7, 725 29  Ostrava-Petřkovice
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-

hlucinska@iol.cz, IČO: 61989177

Základní 
umělecká škola 

přijímá žáky
pro školní rok 

2005/2006
Dovolujeme si oznámit všem zájemcům 

o uměleckou výuku a výchovu  svých dětí, 
aby neváhali a navštívili nás. Přijímáme žáky 
pro nový školní rok. Žáci předškolního 
či školního věku a žáci připravující se na 
školy s uměleckým zaměřením se mohou 
v letošním roce přihlásit do těchto studij-
ních oborů:

- hudební 
- výtvarný  
- literárně-dramatický 

Bližší informace o studijních progra-
mech se dozvíte každý všední den na sekre-
tariátě ZUŠ od 10.30 do15.00 hod. nebo na 
telefonním čísle 596 131 089. 

 21. června 2005 od 12 hodin 
bude škola pořádat 

DEN  
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 

který je zároveň 

DNEM EVROPSKÉ 
HUDBY. 

Zájemci z řad veřejnosti si mohou 
prohlédnout interiér školy a dozvědět se 
podrobnosti ohledně výuky na naší škole. 
Na programu dne bude také vystoupení 
estrádního orchestru, komorních sdru-
žení a videoprojekce ze života školy. Děti 
se mohou zúčastnit soutěží jako např. 
„CARUSOshow“, kreslení na chodník 
a modelování. 

Na vaši návštěvu a účast v soutěžích se 
vřele těšíme!

Aleš Chyla

ZUŠ Petřkovice

RAKOVINA je nemoc, která ze života ne-
mizí, ale čím dál více roztahuje své drápky. 
To ví velmi dobře AMAZONKY, což jsou 
ženy, které se scházejí a jsou členkami ob-
čanského sdružení v Ostravě. Je to vlastně 
již 15 let, co ženy samy na sobě poznaly, že 
je důležité se scházet, hovořit o svých poci-
tech, psychicky se podporovat. Vycítily, že 
předávání poznatků a zkušeností, získávání 
informací o svých pocitech je nenásilný 
krok na cestě za zdravím.

Služby poskytované zdravotním systé-
mem se zaměřují především na základní 
lékařskou péči, neřeší pocit osamění, vyřa-
zení ze společnosti a další uplatnění.

Sdružení se věnuje vlastním členkám, kte-
rých je v současné době cca 110. Vytváří jim 
takové programy, aby neměly čas na svou  
nemoc ani pomyslet. Pravidelně měsíčně se 
scházejí, aby se navzájem povzbudily. Každý 
týden ve školním roce mají rehabilitační 
cvičení, vedené odbornou zdravotní sest-
rou. Jsou pro ně velmi důležité ozdravné 
rekondiční pobyty – tyto jsou 3x do roka. 
Aby získaly poznatky o chorobě, zdravém 
životním stylu, ale aby si také uvědomily 
svůj postoj k životu, jsou pořádány 9x do 
roka přednášky a besedy.

Pacienti, kteří prodělávají tak závažné 
onemocnění, potřebují péči a lásku, kterou 

RAKOVINA – CO S NÍ?
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navzájem od sebe získávají. Pro všechny 
je zapojení ve sdružení velkým přínosem, 
protože nemají čas se zaobírat svým posti-
žením, ale činností jsou vtaženi do běžného 
života a tak se můžou snáze vyrovnat se svou 
chorobou. Následuje druhotná prevence 
a znásobuje se lékařská péče. Pacientům 
je vrácena naděje k životu.

Rakovina prsu je nečastějším rakovi-
novým onemocněním postihujícím ženy. 
Ročně je hlášeno kolem 4 700 nových 
onemocnění. Abychom předešli pozdnímu 
objevení a nákladnému léčení, nabízíme 
ženám besedu s ukázkou samovyšetření 
prsu. Na prsním modelu si mohou vyzkou-
šet nahmatat rakovinné bulky. V případě, 
že je k dispozici video, mohou shlédnout 
krátky ukázkový film, zaměřený na samovy-

šetření. Besedu provádějí členky, které toto 
nádorové onemocnění prodělaly.

Oslovujeme všechny onkologické pa-
cienty, kteří se ocitli v obtížné životní 
situaci, aby se přišli otázat těch, co již mají 
s rakovinou zkušenosti. Rádi je předají dál. 
Nebojte se o své nemoci hovořit a nezůstá-
vejte s ní sami.

Pro nové pacienty a jejich blízké je ote-
vřeno CENTRUM POMOCI v Domě dětí 
a mládeže, Ostrčilova ul 19. Jeho činnost 
byla zahájena v červenci 2002 za významné 
pomoci MSK – Krajského úřadu.

Návštěvní dny v CENTRU POMOCI: 
Po + Út: 10–12 hod.    Stř.: 14–16 hod.

Ludmila Váchová
předsedkyně Sdružení onkologických  

pacientů Ostrava

Letos již podruhé se ve sportovním areá-
lu Hornického muzea pod Landekem ko-
nal na kurtech tenisový turnaj ostravských 
starostů. Turnaj se hraje jen ve čtyřhrách 
a mohou se ho zúčastnit jak starostové, 
jejich zástupci a pozvaní hosté. Turnaj se 
hraje v odpočinkovém tempu a má hlavně 
relaxační charakter. Letos to však bylo spíše 

o „přežití“. Hrálo se v sobotu 28. května od 
10 hodin, kdy teplota ve stínu dosahovala 
třicítky a na nestíněných kurtech bylo vra-
žedné vedro. Přesto nikdo nezkolaboval 
a všichni zúčastnění odcházeli z turnaje 
spokojení se svým sportovním výkonem, 
nebo s tím, že „přežili“. 

Ing. Kristián Gebauer  

Tenisový turnaj starostů

FC ODRA 
INFORMUJE

Letošní červen jako by z oka vypadl tomu 
loňskému. Alespoň co se našeho fotbalu 
týče. Stejně jako loni nás naši muži nata-
hují na skřipec nervozity a nejistoty, jestli 
se jim podaří udržet v Krajském přeboru. 
Ale zopakujme si, jak šly výsledky. První 
zápas s Petrovicemi 1 : 3, potom výprask 
ve Frenštátě 5 : 0, následoval nemastný 
neslaný zápas s Bohumínem 0 : 0. Po tomto 
utkání následovalo to, co je v Petřkovicích 
už tradiční: výměna trenéra. Místo p. Bran-
číka přišel p. Zetocha. Pod jeho vedením 
následovaly výsledky: v Rýmařově 1 : 1, 
doma s Bohuslavicemi 0 : 3, trapas v Pusté 
Polomi 5 : 1, když tam jsme za 10 min. do-
stali 4 branky. Potom ale už přišly světlejší 
chvilky. Ve Vratimově vydřeli vítězství 1 : 0, 
v Hošticích opět vyhráli 3 : 1, doma s vedou-
cím Fulnekem prohráli smolně 3 : 2, opět 
doma ztratili body za 0 : 0 s Bruntálem, 
propadli jsme v Lichnově 3 : 1, v Mostech 
u Jablůnkova vyhráli 5 : 2 a doma s Dobrou 
jasně zvítězili 5 : 1. Celkově to znamená, že 
máme dvě kola před koncem velmi reálnou 
šanci na udržení. 

Dorost měl podobnou křivku výkonnosti 
jako muži. Těm kuriózně pomohlo střídání 
trenéra v mančaftu. Pan Brančík se totiž 
přesunul k této věkové kategorii a herní 
projev se postupně pozvedl a přišly také 
kýžené výsledky. V této chvíli se dorostenci 
pokoušejí o proniknutí do první poloviny 
tabulky. 

Žáci dál pokračují ve své soutěži pod hes-
lem jednou jsi dole a jednou nahoře.

Podobně jako muži, ani oni ještě ne-
mají v tuto chvíli definitivu v udržení se 
v soutěži.

 Přejme si, ať to všechno dobře dopadne 
a na příští sezónu zase čekáme s úsměvem 
na rtech.

Výbor FC
Vítězové turnaje

ZO ČSZ Vás zve na

POSEZENÍ  
V PŘÍRODĚ

které se koná 25. 6. 2005 
u „Domu záhradkářů“

Začátek: v 16.00 hodin
Zajištěno: grilovaná kuřata, kolá-

če, kolo štěstí, hudba – tanec

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE 
MUDr. Daniel Gavlíček

Ordinační hodiny: 
 

Úterý 7.00–17.00
Čtvrtek 15.00–20.00

V budově zdravotnického střediska 
Markvartovická 1200, 747 14 Ludgeřovice 

Objednání pacientů na tel. 605 460 771 

Koupím byt  
2+1 nebo 1+1 
s balkonem 

v Petřkovicích.

Volejte 
603 729 279
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LETOS NÁM JE 50 LET
8. B ŠKOLNÍ ROK 1968–1969      
Horní řada, zleva:
Karel Brychcy +, Oto Mušálek, Jiří Špaček, Leo 
Vařeška, Vilém Blokeš, Pavel Tvrdý, Daniel 
Středula +, Pavel Novák, Richard Tomeček.
Prostřední řada, zleva:
Marie Haasová, Jan Mareš, Jindřich Svo-
boda, Pavel Lukš, Rudolf Schmidt, Rudolf 
Schmuch, Karel Guřan, Vilém Volný, Petr 
Ohnheiser, třídní učitelka Vymětalová.
Spodní řada, zleva:
Jana Kubinská, Alena Sobolová, Lýdie Step-
ková, Dana Veličková, Jana Kuczová, Jana 
Chmelová, Alena Lasotová, Jana Klučková, 
Dagmar Krakuvčíková, Mirka Bělasová, Ma-
rie Staškovanová, Jana Vilkusová.

9. A ŠKOLNÍ ROK 1969–1970
Horní řada, zleva:
Bielan, Antonín, Binek, Foltýnek, Kolenko, Betlach, Šafar-
čík, Fischer.
Prostřední řada, zleva:
Svadbíková, Hanyášová, Holuša, Janík, Geršl, Gospošová, 
Skrášková, Janečková, třídní učitelka Řeháková.
Spodní řada, zleva:
Hájovská, Glowaniová, Grossmanová, Cyrusová, Dudová, 
Sněhotová, Grebeníčková, Gadeová, Pišťková.
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